
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček 
roč.23, č.15 14.4. 2024 
 
14.4.  Ne   3. neděle velikonoční    

Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  
  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Pnětlukách 

15.4.  Po   pondělí po 3. neděli velikonoční 
Mše sv. v 17.00 v Liběšicích, 
od 13.30 Spolek Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

16.4.  Út   úterý po 3. neděli velikonoční 
Mše svatá v 10.00 v domově pro seniory v Žatci,  
ve 13.30 Poutníčkův klub ve škole v Měcholupech 

17.4. St            středa po 3. neděli velikonoční 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích, 
od 15.00 Spolek Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

18.4.  Čt   čtvrtek po 3. neděli velikonoční 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích, 
ve 13.30 Poutníčkův klub ve škole v Liběšicích 

19.4.  Pá   pátek po 3. neděli velikonoční  
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv. v 17.00 v Liběšicích,  
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích  

20.4.  So  sobota po 3. neděli velikonoční 
ve 12.00 svatba Jana a Pavlíny v děkanském kostele v Žatci 
Mše sv. v 18.00 v Liběšicích 

21.4.  Ne   4. neděle velikonoční – neděle modliteb za duchovní povolání   
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích, 

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích  
____________________________________________________________ 

 13. – 20. dubna před Nedělí Dobrého Pastýře se tradičně koná Týden modliteb 
za duchovní povolání. S ohledem na ubývající nová kněžská a řeholní povolání 

se stává tento úmysl stále naléhavější. Inspirací je Ježíšova výzva z Janova 

evangelia: „Proste Pána žně, aby poslal dělníky na svou žeň“.  

 Děkujeme všem, kdo se zapojili do letošní jarní SBÍRKY POTRAVIN. 

Celkem se v našem regionu vybralo 19,1 tun potravin.. Potravinové sbírky se 

konají 2x ročně – na jaře a na podzim. Smyslem je doplnit nabídku potravinových 

bank o potraviny, které nejvíc chybějí. Potravinovou banku ale můžete podpořit  

i kdykoli během roku a to nejen darem jakýchkoli balených potravin, ale také 

finančně. Kontakty a další informace najdete na www.pb-dzbansko.cz.  

Poutníčkova 

příloha 
roč.23, č.15 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  

a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Důvěřujte zmrtvýchvstalému Kristu  (Papež František, 7.4.2024) 

 

Dnešní druhou neděli velikonoční, kterou svatý Jan Pavel II. zasvětil Božímu 

milosrdenství, nám evangelium (srov. J 20,19-31) říká, že vírou v Ježíše, Božího Syna, 
můžeme získat věčný život v jeho jménu (v. 31). "Mít život": co to znamená? 

Všichni chceme mít život, ale existují různé způsoby, jak toho dosáhnout. Jsou 

například lidé, kteří existenci redukují na zběsilý závod o to, jak si užít a vlastnit mnoho 

věcí: jíst a pít, bavit se, hromadit peníze a věci, prožívat nové a silné emoce atd. Je to 

cesta, která na první pohled vypadá příjemně, ale která srdce nenasytí. Takto člověk 

"nemá život", protože následování cest požitků a moci nevede ke štěstí. Tolik aspektů 

existence zůstává nezodpovězeno, například láska, nevyhnutelné zkušenosti bolesti, 

omezení a smrti. A pak zůstává nenaplněn sen, který nás všechny spojuje: naděje žít 

věčně, být milován bez konce. Dnešní evangelium říká, že tato plnost života, k níž je 

každý z nás povolán, se uskutečňuje v Ježíši: je to On, kdo nám dává plnost života. Ale 
jak k ní přistupovat, jak ji prožívat? 

Podívejme se na to, co se stalo učedníkům v evangeliu. Prožívají nejtragičtější 

okamžik svého života: po dnech utrpení jsou zavřeni v horní místnosti, vyděšení  

a sklíčení. Zmrtvýchvstalý k nim přichází a nejprve jim ukazuje své rány (srov. v. 20): 

byly znamením utrpení a bolesti, mohly vzbuzovat pocity viny, s Ježíšem se však stávají 

zdrojem milosrdenství a odpuštění. Učedníci tak na vlastní oči vidí a dotýkají se 

skutečnosti, že s Ježíšem život vždy vítězí, smrt a hřích jsou poraženy. A přijímají dar 

jeho Ducha, který jim dává nový život jako milovaným dětem, prodchnutým radostí, 

láskou a nadějí. Zeptám se vás na jednu věc: máte naději? Ať se každý sám sebe zeptá: 
Jaká je moje naděje? 

Takto lze "mít život" každý den: stačí upřít svůj pohled na Ježíše ukřižovaného 

a zmrtvýchvstalého, setkat se s ním ve svátostech a v modlitbě, poznat jeho přítomnost, 
věřit v něj, nechat se zasáhnout jeho milostí a vést jeho příkladem, zakoušet radost  

z toho, že milujeme jako on. Každé setkání s Ježíšem, živé setkání se samotným 

Ježíšem, nám umožňuje mít více života. Hledat Ježíše, dovolit si setkání s ním - protože 
On hledá nás! -, otevřít svá srdce setkání s Ježíšem. 

Ptejme se však sami sebe: Věřím v moc Ježíšova vzkříšení, věřím, že Ježíš byl 

vzkříšen? Věřím v jeho vítězství nad hříchem, strachem a smrtí? Nechávám se vtáhnout 

do vztahu s ním, s Pánem, s Ježíšem? A nechávám se jím podněcovat k lásce k bratrům 

a sestrám a ke každodenní naději? Každý ať o tom přemýšlí. 

Kéž nám Maria pomáhá stále více věřit ve vzkříšeného Ježíše, abychom "měli 
život" a šířili velikonoční radost. 
  


